

حرف درشت

وسط نیایش چند؟

پوریا عالمی

● امروز چند نکته مهم را با هم کشف و خنثی سازی می‌کنیم: **مزیت نسبی سنی**
الان میانگین سنی وزرای دولت در دنیا طوری است که میانگین ما ۱۲۰ سال است! و میانگین آنها ۴۰ سال و این دقیقاً رمز پیروزی ماست. ما باید با وزرا و مسئولان کشورهای دیگر جلسه کنیم، بعد توی جلسه بگوییم: تو مثل اینکه احترام بزرگ‌تر سرت نمیشه؟ هان؟ بعد قلبمان را بگیریم و بگوییم: قلبم... قلبم... الان سکته می‌کنم... بعد طرف تا هول شد و گفت می‌تونم بهتون کمکی کنم پدرجان؟ ما سریع بگوییم: نه پس؟ سریع این پیمان همکاری را امضا کن و سالی صد میلیون یورو از ما خرید کن تا سکتام نندادی... ما باید تهدیدها را تبدیل به فرصت‌ها کنیم، نه‌اینکه از فرصت‌ها تهدید بسازیم برای خودمان.

بابلخند وارد شوید

از قدیم می‌گویند آمریکایی‌ها خیلی شبیه ما ایرانی‌ها هستند. الان هم رودست ما بلند شده‌اند و رئیس‌جمهوری انتخاب کردند که آدم پesh فکر هم می‌کند از خجالت آب می‌شود. عیبی هم ندارد. هشت سال آقای احمدی‌نژاد حرف می‌زد، مردم جهان به ما بلخند می‌زدند، الان آقای ترامپ حرف بزند، ما بخندیم. ما فقط نگرانیم حالا که حال‌واحوال آمریکایی‌ها شبیه ما ایرانی‌هاست، پکهو نزنند و یکی مثل آقای احمدی‌نژاد و آقای قالیباف شهردارشان بشود و شهرها را پیکانند.

نکته اقتصادی

آقای احمدی‌نژاد دوتا جمله می‌گفت و ما را می‌برد تا لب خط سکته و آتش، فرداش دلار می‌کشید بالا. این آقای ترامپ چهار ساعت سخنرانی می‌کند، دریغ از اینکه دلار دو قرون بکشد بالا یا پایین. باور کنید ما در حق احمدی‌نژاد جفا کردیم.

آخرین سؤال و جواب

شهردار جدید تهران، آقای نجفی، جلسه مطبوعاتی برگزار کرده و سؤال‌های خبرنگاران را جواب داده. آخرین‌باری که شهردار قدیم تهران به سؤال کسی جواب داد (وی کلا در ۱۰ سال سه بار جلسه مطبوعاتی برگزار کرد)، وقتی بود که یکی از همکارهاش پرسید...: پسر یکی از رفقا می‌خواد برج بسازه پرسیده وسط اتوبان نیایش قیمتش چند؟ چند بگم؟

شترت روزنامه

www.sharghdaily.ir

سه‌شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۶ • ۲۶ محرم ۱۴۳۹ • ۱۷ اکتبر ۲۰۱۷ • سال پانزدهم • شماره ۲۹۸۸ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۱:۵۰ • اذان مغرب ۱۷:۴۵ • اذان صبح فردا ۴:۴۹ • طلوع آفتاب ۶:۱۲

روزنامه‌فرو

کارتون خواب

آروین

arvinmad@gmail.com

معضل مصرف خودسرانه دارو در سالمندان



پرنده آبی

تصویب یک لایحه برای معلولان

شرق: قانونی در آستانه روز عصای سفید در ایران تصویب شد که سال‌ها بود در جهان اجرا می‌شد؛ قانون «عصای سفید». اجرائی‌شدن قانون عصای سفید از ابتدای مهرماه و با پیشنهاد راهنمایی و رانندگی در هیئت دولت تصویب شده است. از زمان اجرائی‌شدن این قانون کلیه کسانی که از ویلچر استفاده می‌کنند عابر پیاده محسوب می‌شوند و رانندگان با نزدیک‌شدن به آنان ملزم به رعایت سرعت مطمئنه هستند و چنانچه راننده‌ای با عابر ویلچرسوار برخورد کند مقصر شناخته می‌شود. این اتفاق قابل توجه بود. اما هفته پیش بخش دیگری از افراد با نیازهای ویژه سعی کردند خواسته‌های خود را بیان کنند. آنان درباره تصویب لایحه معلولان که بیش از ۱۱ سال است خاک می‌خورد، نکاتی را بیان کردند. این‌بار در مدت کوتاهی بیش از ۲۳ هزار توییت منتشر شد تا هشتک #تصویب_لایحه_معلولان_صدای_فرباد_معلولان_ خاموش ترند اول ایران شود. در این مجموعه نکته‌های متعددی درباره کمبودها مطرح شد. کمبودهایی که بسیاری از مردم تا به حال با آن آشنا نبودند و به نظرشان نمی‌رسید؛ کمبودهایی که نشان می‌دهد حتی شهری مثل تهران هم چقدر با کم‌توان‌ها نامهربان است. شاید کمتر کسی متوجه بود دلیل عدم حضور ویلچر سواران یا کسانی که نیازهای ویژه دارند در سطح شهرها این‌قدر محدود و حضورشان نامحسوس است. جواب این سؤال آسان اما دردناک بود، خیابان‌ها برای حضور آنان مناسب نیست. اینکه در بسیاری از شهرهای جهان، تعداد افراد کم‌توان بیشتر است، همان آسودگی و امکانات ساده‌ای است که برایشان فراهم شده است.

برای کسانی‌که نیازهای ویژه ندارند، دلیلی وجود ندارد که درباره هر مکان اطلاع یابند که آیا پله دارد یا خیر؟ همین چندی پیش بود که یکی از افراد به دلیل داشتن ویلچر از حضور در کلاس یکی از مدرسان ترانه محروم شد. این محدودیت را می‌توان در چند کلمه‌ای که یکی از کاربران توییت کرد، خلاصه کرد: «خیلی جاهر و دوست داشتم ببینم ولی ویلچرم باهام نیومد».

این مجموعه توییت، دانش افراد را نسبت به مشکلات معلولان افزایش داد مثلاً اینکه برای گرفتن یک ویلچر نو و بی‌کیفیت ایرانی باید پنج سال صبر کرد. (فکر کنید یک مدت ناچار باشید بدون کفش باشید).

یا اینکه به‌سادگی می‌شود به جای دشمنان معلولان یعنی پله‌ها از رمپ‌های استاندارد استفاده کرد.

یا اینکه چرا ما کمتر معلولی را سوار بر وسیله نقلیه عمومی می‌بینیم؟ نقش شهرداری‌ها در این‌میان کاملاً محسوس است.

تاکید دوباره اینکه مسئولان دولتی، نمایندگان مردم، مسئولان سازمان بهزیستی و شهردارها باید در این زمینه توجه بیشتری داشته باشند تا لایحه‌ای خاص معلولان که از مدت‌ها مطرح شده، تصویب شود؛ اولین نکته‌ای است که به ذهن هرکسی می‌رسید. اما این سؤال این است که چرا این اتفاق نمی‌افتد؟ اما این سؤال را می‌توان به صورت یک مطالبه مطرح کرد، تا به حال چه کارهایی انجام شده است؟ چه دلایلی برای عدم توجه بیشتر وجود دارد؟ چه کمبودهایی از نظر بودجه یا نقص مدیریت و... وجود دارد که باید بررسی شود؟

سلام به فردا

شفافیت با نسخه‌ای ناگهانی ممکن نیست

است که با شاخص‌های متعدد جمعیت‌شناسی تولید و گاهی از آن استفاده می‌شود و لابد در برنامه‌ریزی هم انشاء‌الله از آن استفاده می‌شود. برای شفافیت باید فکر اساسی کرد.

راهنمایی که من پیشنهاد می‌کنم این است که به‌طور اساسی، همان‌طور که در مورد نظام طبیعی و شایسته می‌توان پیشنهاد کرد، برای اینکه از این وضعیتی که بعضی از مقامات به‌عنوان بحران یا ابربحران از آن نام می‌برند، خارج شویم، باید به‌صورت ساختاری عمل کنیم؛ به‌خصوص در اقتصاد؛ یعنی یک‌سری اصلاحات ساختاری انجام دهیم؛ از قوانین و مقررات گرفته تا نظام اداری کشور، نظام نظارتی کشور، نظام قانونی کشور و نظام قضائی کشور همه را باید یک گروه صاحب‌نظر و برجسته و مورد اعتماد مطالعه کنند و پیشنهاد دهند و اگرنه، این‌طور نیست که به‌سادگی هرکس نسخه‌ای از آستین بیرون بیاورد و بگوید اگر به این عمل کنید، نظارت ارتقا پیدا می‌کند، چون مشکلات ما تنها در افراد یا اقداماتی نیستند که باید نظارت شوند، بلکه در جاهایی هستند که باید نظارت کنند و ناظر هستند و قضایات می‌کنند. در این چند عامل باید بازنگری کرد. اینکه فعالیت و شخص نظارت‌شونده اصلاً کیست، چه باید بکند، نظارت‌کننده چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد، چقدر نظارت کند، چه استفاده‌ای از آن بکند، دستگاه‌های قانونی چگونگی اجرای قوانین را نظارت کنند و اینکه عملکردش چیست، و اگر در این سه مرحله پیشین موقعیتی تشخیص داده شد که باید قضاوتی رویش انجام شود، دستگاه قضاوت‌کننده بتواند آن قضاوت را به صورتی امروزی، دقیق و عالمانه انجام دهد.

هاشور

مرزهای آزاد برای مهاجرت به همه‌جا

مهزاد الیاسی

آمریکایی- آفریقایی بوده‌اند. درست در همان فاصله زمانی، راست‌گرایان افراطی باعث کشته‌شدن ۴۸ نفر در آمریکا شده‌اند. مهاجمان این حملات، عموماً مردان آمریکایی سفیدپوست بوده‌اند» و در عین حال مؤلفان این وب‌سایت معتقدند با گهرنگ‌شدن مرزها، هدف واضح حملات تروریستی به کشورهای مختلف از میان خواهد رفت. هدلی فریمن نیز در کاردین می‌نویسد: وجه اشتراک تروریست‌های حملات چند سال اخیر اروپا، داشتن سابقه خشونت خانوادگی است تا اعتقادات رادیکال مذهبی یا پیشینه مهاجرت در خانواده.

تجربه ایران، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین کشورهای پناهنده‌پذیر دنیا، نیز نشان می‌دهد از پنج هزار زندانی خارجی (از بین بیش از ۲۰۰ هزار زندانی در کل کشور)، حدود ۸۰ درصد اتباع کشور افغانستان هستند که جرم عمده آنها مربوط به مواد مخدر یا ورود غیرقانونی به ایران بوده است. در واقعیت، مهاجران و پناهندگان افغانستانی درست مانند بیشتر مهاجران جهان در کشورهای مقصد، ترجیح می‌دهند از ایجاد تنش و ناآرامیانی اجتماعی پرهیز کنند. اما افکار عمومی به شکل احساسی ممکن است تصویر دیگری را جایگزین واقعیت در مورد آنها کند. به اعتقاد هرولد بودر، استاد مطالعات محیط زیست دانشگاه رایرسون تورنتو، نظریه مرزهای آزاد بیش از آنکه یک چاره جایگزین برای سازماندهی جوامع انسانی باشد، نقدی به مرزهای بسته است؛ این نظریه دعوتی است برای جست‌وجوی راه‌حل‌های عملی و در عین حال رادیکال‌تر حل معضل غرق‌شدن هزاران مهاجر در آب‌های مدیترانه و کشته‌شدن پناهندگان در مسیرهای خطرناک. در حقیقت این راه‌حل باید به شکل عملی و به مرور زمان امتحان شود تا قوانین لازم در موردش شکل بگیرد.

ممکن است «مرزهای آزاد» درست مانند لغو برده‌داری، اعطای آزادی‌های مدنی به سیاهپوستان یا حق رأی زنان در برهه‌هایی از تاریخ بشر، بیش از حد رؤیایی به نظر برسد، فابو روخاس، استاد جامعه‌شناسی دانشگاه ایندیانا، با مقایسه «جنش» مرزهای آزاد با جنبش حقوق اقلیت‌های جنسی، معتقد است مرزهای آزاد دنیا زمانی تبدیل به واقعیت خواهد شد که تصویر جامعه جهانی درباره تهدیدآمیزبودن مهاجرت از میان برود. فابده مطرح‌کردن امکان مرزهای آزاد، حتی در صورت عملی‌نشدن این است که خواست این موضوع در نسل‌های بعدی «طبیعی و معمول» در نظر گرفته خواهد شد.

زیر آسمان

محصولات هنری و امکانات رفاهی ویژه‌ای برخوردار است. تماشاخانه ارغنون به نشانی خیابان حافظ، نوفل‌لوشاتو، بعد از چهارراه رازی، نرسیده به خیابان ولیعصر، کوچه زیبا با مدیریت جدید به‌زودی بازگشایی می‌شود و مراسم بازگشایی مجدد آن به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تماشاخانه‌های خصوصی کشور به‌زودی و با حضور مدیران و مسئولان فرهنگی و هنری، بازیگران، کارگردانان و سایر دست‌اندرکاران حوزه تئاتر کشور برگزار خواهد شد.



فراخوان برای اجرای عمومی

تماشاخانه ارغنون در تهران از تمامی گروه‌های حرفه‌ای و دانشجویی نمایشی از تهران و شهرستان‌ها دعوت کرد آثار نمایشی خود را به منظور اجرای عمومی به روابط‌عمومی این مجموعه ارسال کنند.

ارغنون دو سالان اجرائی حرفه‌ای و بلک‌باکس بزرگ با ظرفیت ۱۵۰ تماشاگر و سالن متوسط با ظرفیت صد تماشاگر و چهار پلاتوی تمرینی دارد و همچنین از فضای کافه با ظرفیت صد نفر، فروشگاه